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TODOS ESTADO : APROBADO

7354 JUNTA DE DISTRITO MUNICIPAL DE CALETA
(LA ROMANA)

2,874,607.00 2,918,208.00 3,016,971.83 6,846,491.00 3,060,587.00 3,455,596.01 43,562,442.845,496,187.003,405,502.002,594,982.003,063,207.003,985,457.002,844,647.0046,474,638.21

INGRESOS 2,874,607.00 2,918,208.00 2,708,357.00 6,846,491.00 3,060,587.00 3,348,907.00 43,147,139.001 5,496,187.003,405,502.002,594,982.003,063,207.003,985,457.002,844,647.0046,059,334.37

IMPUESTOS 270,000.00 292,801.00 98,850.00 82,650.00 385,985.00 88,400.00 3,370,186.001 55,080.00244,225.00151,105.00489,200.00908,150.00303,740.005,315,030.371

4 IMPUESTOS INTERNOS SOBRE MERCANCÍAS
Y SERVICIOS

4,034,510.37 285,800.00 868,650.00 462,460.00 116,505.00 233,900.00 249,051.00 201,900.00 62,750.00 3,027,156.0058,400.0049,480.00368,210.0070,050.001 1

3 IMPUESTOS AL USO DE BIENES Y SERVICIOS 4,034,510.37 285,800.00 868,650.00 462,460.00 116,505.00 233,900.00 249,051.00 201,900.00 62,750.00 3,027,156.0058,400.0049,480.00368,210.0070,050.001 1 4

Impuesto sobre registro de documentos 4,050.00 1,650.00 26,750.00 1,350.00 2,900.00 3,700.00 74,750.00700.001,200.0011,700.001,100.003,200.0016,450.00468,200.0099961.1.4.3.29 30

Espectáculos públicos con o sin boleta de 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 75,000.000.000.000.000.000.0075,000.0085,400.0099961.1.4.3.32 30

Licencias de construcción 192,350.00 213,401.00 0.00 40,200.00 330,810.00 52,700.00 2,355,206.0039,780.000.0080,805.00424,860.00825,450.00154,850.002,613,510.3799961.1.4.3.33 30

Permiso construcción pozos filtrantes 30,000.00 34,000.00 22,500.00 19,500.00 30,000.00 2,000.00 274,500.009,000.000.0022,500.0036,500.0038,500.0030,000.00417,600.0099961.1.4.3.34 30

Permiso para romper pavimento de la vía 7,500.00 0.00 13,500.00 9,000.00 4,500.00 0.00 47,000.000.000.001,500.000.001,500.009,500.00239,800.0099961.1.4.3.35 30

Licencia para instalación telecomunicaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,700.000.00200,700.000.000.000.000.00210,000.0099961.1.4.3.44 30

9 IMPUESTOS DIVERSOS 1,280,520.00 17,940.00 39,500.00 26,740.00 34,600.00 36,100.00 43,750.00 42,325.00 36,100.00 343,030.0030,000.005,600.0017,775.0012,600.001 1

1 IMPUESTOS DIVERSOS 1,280,520.00 17,940.00 39,500.00 26,740.00 34,600.00 36,100.00 43,750.00 42,325.00 36,100.00 343,030.0030,000.005,600.0017,775.0012,600.001 1 9

Otros arbitrios diversos 36,100.00 43,750.00 36,100.00 12,600.00 17,775.00 30,000.00 343,030.005,600.0042,325.0034,600.0026,740.0039,500.0017,940.001,280,520.0099961.1.9.1.04 30

TRANSFERENCIAS 2,357,507.00 2,357,507.00 2,357,507.00 6,716,841.00 2,357,507.00 3,177,507.00 36,469,418.004 5,357,507.002,357,507.002,357,507.002,357,507.002,357,507.002,357,507.0036,469,424.001

1 TRANSFERENCIAS CORRIENTES 19,716,053.78 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 19,716,048.162,207,170.683,637,170.681,387,170.681,387,170.681 4

5 TRANSFERENCIAS CORRIENTES RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

19,716,053.78 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 19,716,048.162,207,170.683,637,170.681,387,170.681,387,170.681 4 1

Ordinaria según ley 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 1,387,170.68 2,207,170.68 17,466,048.161,387,170.681,387,170.681,387,170.681,387,170.681,387,170.681,387,170.6817,466,053.7819551.4.1.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,250,000.002,250,000.000.000.000.000.000.002,250,000.0050111.4.1.5.04 50

2 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 16,753,370.22 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 16,753,369.84970,336.321,720,336.32970,336.325,329,670.321 4

5 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL RECIBIDAS
POR LOS AYUNTAMIENTOS

16,753,370.22 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 16,753,369.84970,336.321,720,336.32970,336.325,329,670.321 4 2

Ordinaria según ley 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 970,336.32 11,644,035.84970,336.32970,336.32970,336.32970,336.32970,336.32970,336.3211,644,035.8519551.4.2.5.03 20

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 4,359,334.00 0.00 0.00 4,359,334.000.000.000.000.000.000.004,359,334.3701001.4.2.5.04 10

Extraordinarias 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 750,000.00750,000.000.000.000.000.000.00750,000.0050111.4.2.5.04 50

INGRESOS POR CONTRAPRESTACIÓN 247,100.00 247,900.00 252,000.00 47,000.00 317,095.00 83,000.00 3,261,535.005 83,600.00803,770.0086,370.00216,500.00699,800.00177,400.004,085,280.001

1 VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS 4,085,280.00 177,400.00 699,800.00 216,500.00 86,370.00 247,100.00 247,900.00 803,770.00 252,000.00 3,261,535.0083,000.0083,600.00317,095.0047,000.001 5

3 TASAS 3,935,280.00 177,400.00 699,800.00 216,500.00 86,370.00 107,100.00 247,900.00 803,770.00 252,000.00 3,121,535.0083,000.0083,600.00317,095.0047,000.001 5 1

Recolección desechos sólidos 75,200.00 27,700.00 2,100.00 32,000.00 37,000.00 38,000.00 448,200.0010,600.0040,200.0038,000.0030,700.0059,300.0057,400.00448,280.0099951.5.1.3.20 30

Certificación uso de suelo 31,900.00 220,200.00 249,900.00 15,000.00 280,095.00 45,000.00 2,673,335.0073,000.00763,570.0048,370.00185,800.00640,500.00120,000.003,487,000.0099951.5.1.3.27 30

5 ARRENDAMIENTOS 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 140,000.000.000.000.000.001 5 1

Otros arrendamiento de bienes inmuebles 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 140,000.000.000.000.000.000.000.00150,000.0099981.5.1.5.02 30

OTROS INGRESOS 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.006 0.000.000.000.0020,000.006,000.00189,600.001

1 RENTAS DE LA PROPIEDAD 189,600.00 6,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 46,000.000.000.000.000.001 6

3 ARRIENDO DE ACTIVOS TANGIBLES NO
PRODUCIDOS

189,600.00 6,000.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 46,000.000.000.000.000.001 6 1

Arrendamiento de solares 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,000.000.000.000.000.0020,000.006,000.00189,600.0099981.6.1.3.05 30

Fuentes financieras 0.00 0.00 308,614.83 0.00 0.00 106,689.01 415,303.843 0.000.000.000.000.000.00415,303.84

Disminución de activos financieros 0.00 0.00 308,614.83 0.00 0.00 106,689.01 415,303.841 0.000.000.000.000.000.00415,303.843
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1 Disminución de activos financieros corrientes 415,303.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,614.83 415,303.84106,689.010.000.000.003 1

1 Disminución de disponibilidades 415,303.84 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 308,614.83 415,303.84106,689.010.000.000.003 1 1

Disminucion de saldos disponibles de 0.00 0.00 308,614.83 0.00 0.00 106,689.01 415,303.840.000.000.000.000.000.00415,303.8499983.1.1.1.03 30

2,844,647.00 3,985,457.00 3,063,207.00 2,594,982.00 2,874,607.00 2,918,208.00 3,405,502.00 3,016,971.83 6,846,491.00 3,060,587.00 5,496,187.00 3,455,596.01 43,562,442.8446,474,638.21Total General


